6. Mors  
Asaëlis &  
cædes Ab-  
neris.  
2. Reg. 3.  
v. 24. 25.

VII. Hinc Abneris perfidè cæsi conscius putabatur David; idcirco huic suspicioñi amoliendæ plurimùm laborans: *Mundus ego sum, inquit, & regnum meum apud Deum usque in sempiternum à sanguine Abner filii Ner, & veniam super caput Iacob, & super omnem dominum patris eius.* Inde ad Joabum ipsum, *Quoniam populum converfus: Scindite, inquit, vestimenta vestra, & accingimini sacris, & plangite ante executa Abner.* Porro rex David sequeba-

cur feretrum, velut patrem, aut matrem, humaturus.  
Cumque sepelissent Abner in Hebron, levavit rex David vo-  
cem suam, & flevit super tumulum Abner, flevit autem &  
omnis populus. Plangensque rex, & lugens Abner, ait: Nequa-  
quam ut mors solent ignavi, mortuus est Abner. Manus tue  
ligata non sunt, & pedes tui non sunt compeditus aggravati:  
sed sicut solent cadere coram filiis iniquitatis sic corruxisti. Con-  
geminansque omnis populus flevit super eum. Cumque venisset  
universa multitudine ciborum capere cum David, claræ adhuc die  
juravit David, dicens: Hoc faciat mihi Deus, & hac addat, si  
ante occasionem soli guastaver panem, vel aliud quidquam. At-  
que hujuscemodi mala principium regni infestarunt.  
Tam turbato rerum statu nihilominus David legatio-  
nem mittens ad Jabelitas, eisque plurimum collau-  
dans: Benedicti vos a Domino, inquit, qui fecistis misericor- 2. Reg. c. 2  
diam hanc cum domino vestro Saul, & sepelitis eum. Et nunc v. 5. & 6.  
misericordia quidam Domini misericordiam eis veritatem:

D retriveti vero quidam Dominus impetravit ut etiam  
sed & ego reddam gratiam, ed quod fecisti verbum istud. En  
David Saulum regem & Abnerem castrorum Prae-  
fatum, tot annis capitales hostes, sed illum ut Christum  
Dominum, istum ut ejusdem religionis confortem intuitus,  
in utrumque admirabilem amorem, manutuldi-  
nem incredibilem, argumentis variis exhibuit. Memento, Ps. 131. v. 1.  
O Domine, David, & omnis mansuetudinis ejus. Idem in ad-  
versis à nobis factitudinem. Nam misericordia nostra, nostri Hostes mi-  
que hostes, non facie illâ, quâ minantur, horrifica, sed ti facie sú-  
câ, quâ præmium spondent mitibus, sunt aspiciendi. In  
Christi vultum defigamus oculos. At nos plerumq; hic  
erramus largissime: quidquid oculorum domi habe-  
mus, ærumnis & hostibus nostris insignis. Et quamvis  
plurimum solatii admovereatur, nos tamen identidem  
hoc respondeamus: Ego autem aliud cerno, aliud expe-  
rior. Hinc labyrinthus noxarum. Siracides commone-  
faciens: Ne festines, inquit, in tempore obductionis. Suffixe Eccl. cap. 2  
suffestationes Dei, & conjungere Deo, & suffixe, ut crescat in v. 2. & 3.